tem

tem quidem grauiter desperatione in-dagandæ veritatis. Sed tamen ei cùm indicassem, non me quidem iam esse Manichæum, sed neque Catholicū Chri-stianum, non quasi inopinatum aliquid audierit, exiliuit laetitia; cùm iam secura fieret ex ea parte miseriæ meæ, in qua me tanquam mortuum, sed resuscitan-dum tibi flebat; & feretro cogitationis offerebat, vt diceres filio viduæ: Iuue-nis tibi dico, Surge: & reuiuisceret, & in-eiperet loqui, & redderes illumi matri suæ. Nulla ergo turbulenta exultatione trepidauit cor eius, cùm audisset ex tanta parte iam factum, quod tibi quotidie plangebat, vt fieret, veritatem me non-dum adeptum, sed falsitati iam creptū. Imò verò quia certa erat, & quod restabat te daturum, qui totum promiseras; placidissimè & pectore pleno fiducie re-spondit mihi, credere sè in Christo, quòd priusquam de hac vita emigaret, me visura esset fidèleum Catholicum.

Luc. 7.

3. Et hoc quidem mihi. Tibi autem fons misericordiarum preces & lachry-mas densiores, vt accelerares adiutorium tuum, & illuminares tenebras meas; & studiosius ad ecclesiā currere, & in Am-brosij ora suspendi, & ad fontem salien-

G tis

JOHN. 4.

tis aquæ in vitam æternam. Diligebat autem illum virum, sicut Angelum Dei, quod per illum cognoverat me interim ad illam anticipitem fluctuationem iam esse perductum, per quem transiturum me ab ægritudine ad sanitatem, intercurrente acriore periculo, quasi per accessionem, (quam criticam medici vocant) certa præsumebat.

## CAPUT II.

Epula & synaxis apud sepulchra  
martyrum.

**I**Taque cum ad memorias sanctorum, sicut in Africa solebat, pultes & panes & merum attulisset, atque ab ostiario prohiberetur, ubi hoc episcopum vetusse cognouit, tam pie atque obedienter amplexa est, ut ipse mirarer, quod tam facile accusatrix potius cõluctudinis suæ quam disceptatrix illius prohibitionis, effecta sit. Non enim obsidebat spiritum eius vinolentia, eamque stimulabat in odium veri amor vini, sicut plerosque mares & feminas, qui ad canticum sobrietatis, sicut ad potionem aquarum madidi nauseant. Sed illa cum attulisset canistrum cum solennibus epulis preguständis atque largiendis, plus etiam quā

vnus

vnum pocillum pro suo palato satis sobrio temperatum, vnde dignationem sumeret, non ponebat. Etsi multæ essent, quæ illo modo videbantur honorandæ memoriae defunctorum, idem ipsum vnum, quod vbique poneret, circumferebat, quod iam nō solùm aquatissimum, sed etiam tepidissimum, cum suis præsentibus per sorbitiones exiguae partiatur; quia pietatem ibi quærebat, non voluptatem.